(WÜMME)

LANDKREIS ROTENBURG

DER LANDRAT

Beschlussvorlage Ordnungsamt Tagesordnungspunkt:		Drucksachen-Nr.: Status: Datum:		2006-11/1062 nicht öffentlich 25.07.2012	
Termin	Beratungsfolge:		Abstim _{Ja}	mmungsergebnis	
10.02.2011	Kreisausschuss				
24.03.2011	Kreistag				

Bezeichnung:

Ernennung des Abschnittsleiters Freiwilliger Feuerwehren, Brandschutzabschnitt Zeven, Herrn Bernd Herzig, zum Ehrenabschnittsleiter

Sachverhalt:

Der noch amtierende Abschnittsleiter Freiwilliger Feuerwehren, Brandschutzabschnitt Zeven, Herr Bernd Herzig, Tiste, scheidet mit Ablauf des Monats April 2011 wegen Erreichens der Altersgrenze aus dem aktiven Dienst aus. Das Kreiskommando (Stadt- und Gemeindebrandmeister) hat in seiner Kommandositzung am 23.01.2011 einstimmig beschlossen, dem Landkreis zu empfehlen, Herrn Herzig wegen seiner langjährigen Tätigkeit zum Ehrenabschnittsleiter zu ernennen.

Der scheidende Abschnittsleiter Bernd Herzig hat sich um den Brandschutz im Landkreis Rotenburg (Wümme) verdient gemacht. Er war lange Jahre Gemeindebrandmeister in der Samtgemeinde Sittensen und wurde mit Wirkung vom 01.06.1993 zum Abschnittsleiter Freiwilliger Feuerwehren im Brandschutzabschnitt Zeven ernannt. Er hat sich für die ziel- und erfolgsorientierte Führung der seinem Aufsichtsbereich unterstehenden Feuerwehren sowie der Feuerwehrbereitschaft Zeven, der er bis zu seinem Ausscheiden vorstehen wird, eingesetzt.

Beschlussvorschlag:

Der Abschnittsleiter Freiwilliger Feuerwehren, Brandschutzabschnitt Zeven, Herr Bernd Herzig, wird mit Wirkung vom 01.05.2011 zum Ehrenabschnittsleiter ernannt.